
 
 
 
 

Comune di Villanterio 

Provincia Pavia 

 

Ordinanza del Responsabile del Servizio TECNICO- TERRITORIALE 

 

 n. 19 del 09-08-2025  
 

OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA DELLA VIABILITÀ DELLA VIA SAN GIORGIO PER 
MANIFESTAZIONE DENOMINATA "FESTA DI FINE ESTATE". 

 
 

Il Responsabile del Servizio TECNICO- TERRITORIALE 
Vista la richiesta di chiusura temporanea del transito veicolare in via San Giorgio pervenuta 
in atti comunali prot. n. 5954 del 09.08.2025 da parte della Sig.ra Ferrari Emilia in qualità di 
titolare dell’attività denominata “La Fornarina” con sede in via San Giorgio n.9 – c.f. e p.IVA 
02503670180, per l’esecuzione di manifestazione denominata “FESTA DI FINE ESTATE” 
consistente in una serata con trattenimento musicale e relativa somministrazione di 
bevande ed alimenti presso la via San Giorgio dal civico n. 9/18 all’intersezione con via 
Roma; 
 
Considerato la necessità di consentire lo svolgimento della manifestazione, garantendo 
l’incolumità pubblica di tutti i partecipanti; 
 
Ritenuto regolamentare la circolazione della viabilità in considerazione dell’ubicazione 
della manifestazione; 
 
Viste le funzioni attribuitegli dal Sindaco ai sensi dell’art. 17, comma 68 e dell’art. 97 D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267; 
 
Visti gli artt. 6 e 7 del D. Lgs. 285/92 e D.P.R. 16.09.1996 n. 610 sulla circolazione stradale; 
 
Visto il DPR 16/12/92 n.485; 
 

ORDINA 
 
- la chiusura temporanea della viabilità ed il divieto di sosta del tratto di via San Giorgio 

dal civico 9/18 sino all’intersezione con via Roma dalle ore 17:00 del giorno 13.09.2025 
alle ore 02:00 del giorno 14.09.2025. 

 
Verrà garantito solo ed esclusivamente l’accesso pedonale ai residenti del tratto interessato 
dalla manifestazione. I residenti che intendono utilizzare i propri automezzi dovranno 
provvedere al parcheggio dei medesimi su spazi pubblici. 



 
Idonea segnaletica, atta a regolamentare la circolazione ed il percorso alternativo di via 
della Chiesa, sarà posta a cura e spese dell’istante. 
 
Si rammenta che la segnaletica dovrà essere installata prima dell’intervento previsto nei 
tempi e modi prevista dal Codice della Strada e dovrà essere mantenuta idonea per tutto 
il periodo indicato. 
 
Dovrà essere garantito il transito dei mezzi di pronto soccorso e Forze dell’Ordine; 
 
La Polizia Locale è incaricata per l’esecuzione della presente ordinanza. 
 

INFORMA 
 
che contro il provvedimento può essere proposto ricorso al T.A.R. della Regione Lombardia 
entro 60gg.in opposizione all’ ordinanza ovvero 120 gg ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica 
 

DISPONE 
 
Che la presente Ordinanza sia pubblicata all’ Albo pretorio Comunale e trasmessa a:  
Servizio di Polizia Locale (a mano) 
Prefettura di Pavia ( protocollo.prefpv@pec.interno.it ) 
Questura di Pavia ( dipps165.00f0@pecps.poliziadistato.it )  
Polizia Stradale di Pavia ( dipps202.0700@pecps.poliziadistato.it ) 
Stazione dei Carabinieri di Villanterio ( tpv25507@pec.carabinieri.it ) 
Croce Azzurra di Belgioioso ( direzione@pec.cabelgioioso.it ) 
AREU ( protocollo@pec.areu.lombardia.it ) 
Vigili del Fuoco ( com.pavia@cert.vigilfuoco.it ) 
Villanterio, 09-08-2025 

Il Responsabile del Servizio TECNICO- TERRITORIALE 
 SIRO SCHIAVI 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 

2005 
 
 

mailto:protocollo.prefpv@pec.interno.it
mailto:dipps165.00f0@pecps.poliziadistato.it
mailto:dipps202.0700@pecps.poliziadistato.it
mailto:tpv25507@pec.carabinieri.it
mailto:direzione@pec.cabelgioioso.it
mailto:protocollo@pec.areu.lombardia.it
mailto:com.pavia@cert.vigilfuoco.it

